
 

.  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

 

 

AOODRPU n.5529        Bari, 22.5.2014 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.M. 235 del 1°.4.2014, recante norme sull’iscrizione del personale docente ed educativo  

nelle graduatorie ad esaurimento per  il triennio 2014-2016 (GaE); 

TENUTO CONTO degli adempimenti che fanno capo agli UST e della necessità di procedere con 

speditezza, al fine di non pregiudicare le assunzioni a tempo indeterminato, con decorrenza 

1.9.2014; 

RITENUTO  opportuno costituire un nucleo di coordinamento operativo, a livello regionale, anche 

per assicurare omogeneità nell’interpretazione ed applicazione delle disposizioni che regolano la 

materia in argomento; 

DECRETA 

 

è costituito presso questa Direzione generale un Nucleo operativo a livello regionale, formato da: 

 

- dr.ssa A.Cammalleri dirigente vicario del USR 

- dr C. Nappi  dirigente ufficio IV 

- dr M.Trifiletti  dirigente dell’UST di Bari 

- dr. V.Melilli  dirigente dell’UST di Brindisi 

- ing. E.Campi  funzionario informatico dell’Uff. III 

- ing. M.Semeraro funzionario informatico dell’uff. IV 

 

Il  Nucleo provvede a impartire direttive agli uffici provinciali per garantire uniformità di 

comportamento, a monitorare l’espletamento dei lavori, a dare riscontro ad eventuali quesiti che 

saranno formulati dagli UST in merito all’applicazione del DM 235/2014. 

Per esigenze di snellezza, i quesiti provenienti dagli UST  di Bari e Foggia dovranno essere inoltrati 

al dirigente M.Trifiletti; quelli  di Brindisi, Lecce e Taranto al dirigente V.Melilli. Nei casi più 

complessi le questioni verranno trattate dall’intero Nucleo operativo. 

 

Il presente atto è pubblicato sul sito web di questo USR. 

 

       f.to IL DIRETTORE GENERALE 

              Franco Inglese 

         

 

 

 

______________________ 

Ai componenti del Nucleo operativo 

Ai Dirigenti e funzionari coordinatori degli UST 

Al sito web  -  sede 


